
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT ANA RITA DOS SANTOS ALVES - GEMEO B D _ B _ B A D A D C D A B C D A B B B A B 6,8 

2201 - EF - INT ANTHONELLA WENDY ARAUJO ANDRADE LIMA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A B 9,5 

2201 - EF - INT ARTHUR DO NASCIMENTO DA SILVA B D C B B C A D C B C D A B C D C C D A A A 8,2 

2201 - EF - INT EDUARDA ALVES DOS SANTOS B D C B C D A A A A D C A B A B A C B B A B 5,5 

2201 - EF - INT GABRIEL ANTONIO MARTINS GONCALVES B B C _ C B A D A A D D A B C D C B D D A B 6,8 

2201 - EF - INT GEOVANA LUSTOSA SILVA B D C B _ B A D C B C D D B C D C C D C A B 8,6 

2201 - EF - INT GUILHERME MOURA DE SOUZA B D C B C B A D C A C D A B C D C C D B A A 9,1 

2201 - EF - INT JOAO FERNANDO PEREIRA GOMES B D C B C B A D C D C D A B C D C B C _ A B 8,2 

2201 - EF - INT JOAO GABRIEL FERNANDES DA SILVA B B C B C B A D C B C D A B B D C C D A A B 8,6 

2201 - EF - INT JOYCE MICAELE FERREIRA B D C B C A B D A B A B D A C C D B D A A D 4,5 

2201 - EF - INT KAUA  ANTUNES RAMOS DE OLIVEIRA B D C B C B A D C C C D A B C D C C D B A B 9,5 

2201 - EF - INT LUCAS RODRIGUES DE MORAIS B D C C C B B D C B B D A B C D C C D B B D 7,7 

2201 - EF - INT LUIZ DAVI LIRA DE SOUSA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A B 9,5 

2201 - EF - INT MARIA FERNANDA FERREIRA MIGUEL B D C B C B A D C B C D A D A D B A D B A D 7,7 

2201 - EF - INT MARIA FERNANDA NASCIMENTO BORGES DA COSTA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2201 - EF - INT MATHEUS DAMACENA MONTEIRO B A C C C B C D C B C D D B C D C C D C B B 7,3 

2201 - EF - INT PEDRO DANIEL DE SOUSA TAVARES B D C B C B A D B B C D A B C D C C D B A A 9,1 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT RAFAELA GOMES COELHO B D C B C B A D C B C D B B C D C C D B A A 9,1 

2201 - EF - INT RANNA MARTINS DE OLIVEIRA B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A A A 9,1 

2201 - EF - INT RENAN AUGUSTO DOS SANTOS ALVES GEMEO B D C B B A A D C B C D A B C D C B D C A B 8,2 

2202 - EF - INT ANA PAULA SOARES DE MOURA B D C B C B A D C B C D A A B D D A B D A B 7,3 

2202 - EF - INT ANNA BEATRIZ GAMA XAXA B D C B C B A D C B C D D B C D C B D A A B 8,6 

2202 - EF - INT ARTHUR MARTINS TEIXEIRA A D _ B C A A B C B A A A B C D C C C B A B 6,8 

2202 - EF - INT ARTHUR OLIVEIRA SILVA - GEMEO B D C B C B A D C B C D A B C D C C D C A B 9,5 

2202 - EF - INT CAROLINE SILVA DE OLIVEIRA B D A B C B A D D B C D C B C D C C D C A A 7,7 

2202 - EF - INT DAVID LUIS SOUSA B D A _ C B C D B A C D A B C C C B C D B C 5,0 

2202 - EF - INT FELIPE JORDAO CARVALHO PEREIRA DE AGUIAR B D C B C B C D A C A D C A C B D A A A A B 5,0 

2202 - EF - INT HEITOR OLIVEIRA SILVA - GEMEO B D C B C B A D A B C D A B C D C C D B A D 9,1 

2202 - EF - INT LANNA CRISTINA CHAVES CORREA B D C B _ A B D B B B D A A A C A C B * A A 4,5 

2202 - EF - INT LAURA OLIVEIRA BRANDAO B D C B C B A D A B C D A A C D C C D A A D 8,2 

2202 - EF - INT LUIZ FELIPE ALVES AMORIM B D C B C B B D A B C D A B C D C C D B A C 8,6 

2202 - EF - INT LUNNA EMANUELLY DE AQUINO MACIEL B D C B C B A D C B C B D B C D C B D A A A 7,7 

2202 - EF - INT NICOLLE SOUSA DOS SANTOS B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A A 9,5 

2202 - EF - INT NIELY CRISTINA DE SOUSA B D C B C B A D A B C D B A C D A C D B A C 7,7 

2202 - EF - INT PAULO ROBERTO SOUSA RIBEIRO B D C B C B B D C B C B D B C C C B D B A A 7,3 

2202 - EF - INT SOFIA ALVES RODRIGUES B D C B C B A D A B C B D B B D C C D A A A 7,3 

2203 - EF - INT ALESSANDRA MIRANDA LEITE B D C B C B C D C B C D A B C D C C C C B D 7,7 

2203 - EF - INT ANNA BEATRIZ NUNES ALVES B D C B C B B C D C C D C B D D A C D C A B 6,4 

2203 - EF - INT ANNY SOFIA SOARES BRANDAO B D C B C B A A A B C A D B D D A C A B A B 6,8 

2203 - EF - INT DAVI LUCAS RIO BRANCO RODRIGUES B D C B C B B D C D C D A B C D C C C B D A 7,7 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2203 - EF - INT EDUARDO SALES LIMA B D C B C B A D A B D D A B A D D C D C B B 7,3 

2203 - EF - INT EXYLLI WEND LEAL DA SILVA B D C B C B A D B A A D A B C B D C A A A D 6,4 

2203 - EF - INT GUILHERME LOPES RIBEIRO B C B C B A A D C B C D B B C B D C D A A D 5,5 

2203 - EF - INT HELOA DIAS ROSA (GEMEA) B D C D D B C D D C C B B A C C B D C C C C 3,2 

2203 - EF - INT KAUAN BEN HUR CARVALHO MANOEL B D C B C B A D C B C A A A A D A C D B A D 7,7 

2203 - EF - INT LARA SOPHIA LIMA MARINHO B D C B A B D D A C C D C B B D A A A A A C 5,0 

2203 - EF - INT LEVI GUIDO DA SILVA B D C B C C A D A A C D A B C D C C D D A D 7,7 

2203 - EF - INT LUIZ FERNANDO DE SALES MOTA B * C B C B A D A B C D D B C D A B D A B C 6,4 

2203 - EF - INT MARIA HELOYZA DIAS ROSA (GEMEA) B B C A C D C D C B B C C B B C A C B A B C 3,6 

2203 - EF - INT RAYLAN RODRIGUES RODEX B D C B C B D D C D C D A B B D C C D C A A 7,7 

2203 - EF - INT RHUAN PHABLO DE SOUSA LOBO B D _ B C B D D A C D A B C D C C D _ D A A 3,6 

2203 - EF - INT SAMUEL VIANA DA SILVA B D C B C B A D C B C D D B C D C C D B A A 9,1 

2203 - EF - INT SARA EDUARDA PEREIRA ALVES B D C A C B D D A A A A D B B D A A B D B D 3,6 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT ANA RITA DOS SANTOS ALVES - GEMEO B _ D B A A B D B D B B B D C A B B B C D A 5,9 

2201 - EF - INT ANTHONELLA WENDY ARAUJO ANDRADE LIMA B C D B A C B A C D B B C D A A D D A D B D 8,2 

2201 - EF - INT ARTHUR DO NASCIMENTO DA SILVA B C D B C C D D C A B B C D C A D A A D B D 7,7 

2201 - EF - INT EDUARDA ALVES DOS SANTOS B A B B A A D C D D A B A A D C B C C A D D 3,2 

2201 - EF - INT GABRIEL ANTONIO MARTINS GONCALVES B C B C C B B D C D D B C C C A D B A _ C B 5,0 

2201 - EF - INT GEOVANA LUSTOSA SILVA B C D B A C B D C D B B B D C A D B A D D A 7,7 

2201 - EF - INT GUILHERME MOURA DE SOUZA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - INT JOAO FERNANDO PEREIRA GOMES C C D B C C A D C D B A C D C A D C A D B A 7,3 

2201 - EF - INT JOAO GABRIEL FERNANDES DA SILVA B C D C A C A D C D B B C D C A D C A D B C 8,2 

2201 - EF - INT JOYCE MICAELE FERREIRA B C _ C A B B D _ D B B A D B A D B B D B A 5,9 

2201 - EF - INT KAUA  ANTUNES RAMOS DE OLIVEIRA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - INT LUCAS RODRIGUES DE MORAIS A C D B A C B D C D _ C A D C C D D A D B D 6,8 

2201 - EF - INT LUIZ DAVI LIRA DE SOUSA B A D B A B B D C D B B A D B A D B B D B A 6,4 

2201 - EF - INT MARIA FERNANDA FERREIRA MIGUEL B C D B A C D D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2201 - EF - INT MARIA FERNANDA NASCIMENTO BORGES DA COSTA B C D B A D A D A _ B B C D A A D C A D B D 7,7 

2201 - EF - INT MATHEUS DAMACENA MONTEIRO B C _ B A B B C C D B B C D C B D D D B B D 6,4 

2201 - EF - INT PEDRO DANIEL DE SOUSA TAVARES B C D B A C B D C D B B C D B A _ C A D B D 8,6 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - INT RAFAELA GOMES COELHO B A D B A C B D C D B B C D C A D D D D A A 7,3 

2201 - EF - INT RANNA MARTINS DE OLIVEIRA B A D B A B B D C D B B C C B A D B B D B A 6,4 

2201 - EF - INT RENAN AUGUSTO DOS SANTOS ALVES GEMEO B C D B C B B D C B A B C D C A D C A D C D 7,3 

2202 - EF - INT ANA PAULA SOARES DE MOURA B B D D B C A B A C A B C D C B D D A D B D 5,5 

2202 - EF - INT ANNA BEATRIZ GAMA XAXA B C D B C C B B C _ B B C D C A D D A D B D 7,7 

2202 - EF - INT ARTHUR MARTINS TEIXEIRA B B D C _ B B B A A A B B D C C A B A A B A 3,6 

2202 - EF - INT ARTHUR OLIVEIRA SILVA - GEMEO B C D B B C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2202 - EF - INT CAROLINE SILVA DE OLIVEIRA B _ D B A _ D A C D B B C _ C A D C A D B D 7,3 

2202 - EF - INT DAVID LUIS SOUSA B B _ B C D D B C D B B B D _ B B C D D B B 4,1 

2202 - EF - INT FELIPE JORDAO CARVALHO PEREIRA DE AGUIAR B C D B A C A A C D D B A D D A D C A D B D 7,3 

2202 - EF - INT HEITOR OLIVEIRA SILVA - GEMEO B C D B B D B D C C B B B D C A C C C D B D 6,8 

2202 - EF - INT LANNA CRISTINA CHAVES CORREA B B B C A C A D A A D B A D D D D A A C D C 3,6 

2202 - EF - INT LAURA OLIVEIRA BRANDAO B C D B A C B D C D B B C D C A D C C D A D 8,6 

2202 - EF - INT LUIZ FELIPE ALVES AMORIM B C D B C C A D C A B B C D C A D C D C A D 6,8 

2202 - EF - INT LUNNA EMANUELLY DE AQUINO MACIEL B C D B A C B D C D B B C D C A D C B C B D 8,6 

2202 - EF - INT NICOLLE SOUSA DOS SANTOS B A D B A C B D C D B B C D C C C C A D B D 8,2 

2202 - EF - INT NIELY CRISTINA DE SOUSA B C D B C C C D C D A B C D C A D C D D A D 7,3 

2202 - EF - INT PAULO ROBERTO SOUSA RIBEIRO B C A B A A C B C B B B B D C B D C A D A C 5,5 

2202 - EF - INT SOFIA ALVES RODRIGUES B C D B A C A A C D D B A A C A D C A B B D 6,8 

2203 - EF - INT ALESSANDRA MIRANDA LEITE B A D D D C C A C D A D D D C B D D B D B A 4,1 

2203 - EF - INT ANNA BEATRIZ NUNES ALVES B C D A C D A B C _ D D D C B C D C C D C B 2,7 

2203 - EF - INT ANNY SOFIA SOARES BRANDAO B A C A B C B B C B B B B C C A D C C D C D 5,0 

2203 - EF - INT DAVI LUCAS RIO BRANCO RODRIGUES B C D B A C A D C A B B A D C B D C C D B A 6,8 

2203 - EF - INT EDUARDO SALES LIMA B C D B C C A D C C D B C D A B D C A D A A 5,9 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2203 - EF - INT EXYLLI WEND LEAL DA SILVA B B B B B A C A C D C B A D D D D D D D A A 3,2 

2203 - EF - INT GUILHERME LOPES RIBEIRO B C D B C B B D C D B B B D C A D C A D B D 8,2 

2203 - EF - INT HELOA DIAS ROSA (GEMEA) B D C C B C C A D A C B B D B A D D C D D A 3,2 

2203 - EF - INT KAUAN BEN HUR CARVALHO MANOEL B C D B D A B B C D D B C B C A C C A C D D 5,9 

2203 - EF - INT LARA SOPHIA LIMA MARINHO B B C A D B D D C D D B B B A D C A B B D C 1,8 

2203 - EF - INT LEVI GUIDO DA SILVA B C D B B C C C C A D B C D B D C C B C C A 4,1 

2203 - EF - INT LUIZ FERNANDO DE SALES MOTA B C B B B A B D C D A B D D B A D C A C A C 5,5 

2203 - EF - INT MARIA HELOYZA DIAS ROSA (GEMEA) C B B D B A C B C C B C C D C C B B D C B B 2,3 

2203 - EF - INT RAYLAN RODRIGUES RODEX B A D B C C D D C D B B B D B A D C D D B A 6,4 

2203 - EF - INT RHUAN PHABLO DE SOUSA LOBO B C D B B C C C C D B A A D C A B D A D B A 5,9 

2203 - EF - INT SAMUEL VIANA DA SILVA _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ D 0,5 

2203 - EF - INT SARA EDUARDA PEREIRA ALVES B D C C D D C B C C A B A D B C D A A D B B 3,2 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 
 


